
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 14.05.2019 г.  № 1-535 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  областной 

аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской области от 

30 апреля 2019 года  № 5 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

с 30 апреля 2019 года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

Председатель  комитета                                                             Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 14.05.2019 г. №1-535 

 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» 

города Курчатова 

1.Биндюкова Оксана Николаевна - воспитатель (единогласно) 

2.Голощапова Валентина Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Амелина Екатерина Валентиновна – учитель (единогласно) 

4.Зуева Марина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Череповская Марина Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Щигры Курской области» 

Булгакова Марина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Льгова» 

Иванова Алла Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 5» г. Железногорска 

Холобцева Светлана Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 33» г. Курска 

1.Любашевская Анна Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Целикова Юлия Игоревна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» г. Курска 

Мартынова Ирина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Селиховская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Ильющенко Ольга Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Букреевская 

основная общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

1.Бобкова Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Чернышева Валентина Константиновна – учитель (единогласно) 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бобрышевская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Гуторов Виктор Вячеславович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Градинар Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  "Прогимназия «Радуга»" 

г. Курска 

Субботина Тамара Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 30»  г. Курска 

Григорьева Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» г. Курска 

Жиров Николай Иванович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

1.Бабин Виктор Викторович – учитель (единогласно) 

2.Григорьева Яна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4» 

 г. Курчатова 

Зологина Нина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Тарасовская основная 

общеобразовательная школа» 

Бондаренко Зоя Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Спасская средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Переверзева Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Афанасьева Анна Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Вышнереутчанская 

средняя общеобразовательная школа» 

Козлитина Дина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Апухтина Лариса Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Высоконодворская 

средняя общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза И.Н. 

Кожедуба» 

Кузнецова Елена Викторовна – учитель (единогласно) 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 п. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

1.Уколова Светлана Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Юрьева Лилия Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 5» города Курчатова Курской области 

Хейлова Екатерина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Курчатова 

Хмелевская Евгения Вадимовна – учитель (единогласно) 

 

Частное общеобразовательное учреждение «Курская православная гимназия  во имя 

преподобного Феодосия Печерского» 

Карпушин Дмитрий Александрович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 43 им. Г.К. Жукова» г. Курска 

Рожкова Оксана Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3»  

г. Курска 

Еськова Ольга Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 10 имени Е.И. Зеленко» г. Курска 

Кожевникова Вероника Игоревна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Железногорска 

Шкандин Игорь Юрьевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 32 

им. прп. Серафима Саровского» г. Курска 

Тибаева Елена Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени  А.А. Хмелевского» г. Курска 

Куваева Власта Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Любачанская средняя 

общеобразовательная школа» 

Логивчик Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Паникинская средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Лукьянчикова Татьяна Ивановна - воспитатель (единогласно) 

2.Стародубцева  Галина Николаевна - воспитатель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» г. Курска 

Алхастова Тоита Мовлаевна - социальный педагог (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 12» г. Железногорска 

Лотарев Евгений Юрьевич  - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья № 7»   г. Курчатова Курской области 

Бабкина Екатерина Анатольевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Ивановская школа-интернат 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

1.Ващекина Галина Ильинична – учитель (единогласно) 

2.Гельплинг Елена Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   Центр дистанционного 

образования «Новые технологии» 

Уксусникова Валентина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение для детей, нуждающихся в 

длительном лечении «Клюквинская  санаторная школа-интернат» 

Чаплыгин Игорь Викторович – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат посёлка 

имени  Маршала Жукова» 

1. Воробьёва Ольга Сергеевна – учитель (единогласно) 

2.Голец Тамара Вазгеновна - воспитатель (большинством голосов) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Обоянская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Цурлуй Людмила Григорьевна  - воспитатель (большинством голосов) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Льговская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Иванцова Евгения Евгеньевна  – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 3» г. Курска 

Гончарук Надежда Ростиславовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Дюймовочка» - детский сад № 28» г. Железногорска Курской области 

Жидкова Светлана Юрьевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей № 130» Курска 

Гаранина Елена Анатольевна - воспитатель (единогласно) 

 

 



Муниципальное дошкольное казенное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Солнышко» Медвенского района Курской области 

Коростелева Евгения Александровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 119» г. Курска 

Амелина Ольга Андреевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 81» г. Курска 

Локтионова Ольга Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 11 «Богатырь» г. Курчатова 

1. Шаповалова Елена  Владимировна - воспитатель (единогласно) 

2. Валтусова Наталья Вячеславовна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

общеразвивающего вида  с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей № 10 «Улыбка» г. Курчатова 

Лычагина Ольга Владимировна – педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 99» г. Курска 

Борзенкова Наталья Демьяновна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» г. Курска 

1.Пахомова Алла Леонидовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2. Золотухина Ирина Викторовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

3.Арцыбашева  Ольга Васильевна – методист (единогласно),  педагог дополнительного 

образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования  «Дом 

детского творчества г. Льгова» 

Кузьмина Елена Викторовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом  пионеров 

и школьников г. Щигры Курской области» 

Пожидаева Наталья Алексеевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества» г. Курчатова Курской области 

Чугуева Екатерина Сергеевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

пионеров и школьников города  Курска» 

Щербаков Андрей Владимирович - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Будченко Михаил Андреевич  - педагог дополнительного образования (единогласно) 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

Морозова Ольга Николаевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рыльский 

социально-педагогический колледж» 

Федосенко Ирина Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский политехнический колледж» 

Шумеев Василий Иванович - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум технологий и сервиса» 

Волобуева Ольга Владимировна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

техникум связи» 

1.Сазонова Наталья Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

2.Малинников Владимир Владимирович - преподаватель (единогласно) 

3.Болычева Яна Константиновна - преподаватель (единогласно) 

4.Хажеева Ольга Ивановна - преподаватель (единогласно) 

5.Наумов Николай Петрович  - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

1.Сергеева Анна Сергеевна  - воспитатель (единогласно) 

2.Пахомова Анна Григорьевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Курчатовская  детская  школа искусств» 

Киреева Елена Михайловна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

техникум искусств» 

1.Шатилова Оксана Григорьевна - преподаватель (единогласно) 

2.Грицепанова Светлана Владимировна - преподаватель (единогласно) 

3.Скибина Анна Александровна - преподаватель (единогласно) 

4.Сакович Елена Викторовна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное  казенное    учреждение дополнительного образования «Щигровская  

детская  школа искусств» 

Климова Галина Федоровна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 1 имени Г.В. Свиридова» города Курска 

Захарчук Виктория Михайловна - преподаватель (единогласно) 
 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 14.05.2019 г. №1-535 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Глебовская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Обухова Галина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 3» города 

Курчатова Курской области 

Березина Зоя Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Гимназия № 44" 

 г. Курска 

Леоничева Яна Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 51» г. Курска 

Тойкер Наталия Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 57» г. Курска 

Сажнев Валерий Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 55 

имени Александра Невского» г. Курска 

Фролова Надежда Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 5» г. Железногорска 

Зловедова Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гирьянская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Клейменова  Валентина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 10 имени Е.И. Зеленко» г. Курска 

Музылева Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Толпинская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Лубкова Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Льгова» 

Данилина Галина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное    общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 19» г. Курска 

Богданов Виктор Кузьмич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» 

города Курчатова 

Чараева Светлана Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени дважды Героя Советского Союза А.Е. 

Боровых» города Курска 

Зинина Наталья Андреевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 4» города Железногорска Курской области 

Багрова Елена Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Малеевская 

основная общеобразовательная школа»  Льговского района Курской области 

Несинова Мария Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» 

города Курчатова Курской области 

Перцева Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Железногорск 

Арутюнова Ирина Анатольевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Щигры Курской области» 

Сопова Наталья Ивановна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Курчатова 

Спрыжкова Анжелика Евгеньевна - социальный педагог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  "Прогимназия «Радуга»" 

г. Курска 

Столяр Татьяна Евгеньевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 12» г. Железногорска 

Басов Валерий Вячеславович - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья № 3» г. Курска 

Шутенко Татьяна Стефановна – учитель (единогласно) 

 



Областное казенное общеобразовательное учреждение «Льговская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Иванцова Евгения Евгеньевна - педагог-психолог  (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Курчатовского района 

Курской области 

Дядькина Елена Николаевна – учитель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение "Суджанская  школа-

интернат» 

Рудакова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Школа-интернат № 2 им. 

Г.А. Карманова» г. Курска 

Михайлова Ольга Владимировна - инструктор по труду (единогласно), учитель 

(единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

пионеров и школьников города  Курска» 

1.Филатова Марина Александровна  - педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

2.Можевикина Ирина Алексеевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества» г. Курчатова Курской области 

Немцева Людмила Николаевна - методист (единогласно),  педагог дополнительного 

образования  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

Воробьёва Татьяна  Николаевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

1.Якимова Ирина Федоровна - преподаватель (единогласно) 

2.Емельянов Федор Николаевич - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

1.Шепелева Елена Валентиновна - преподаватель (единогласно) 

2.Максимова Ольга Николаевна - преподаватель (единогласно) 

3.Скрипкин Александр Павлович – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Малышева Анна Вячеславовна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

музыкальный  колледж имени Г.В. Свиридова» 

Федорова Галина Александровна – преподаватель (единогласно) 



Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Льговская детская  школа искусств» 

Стариковская Валерия Викторовна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

техникум искусств» 

Егорова Светлана Викторовна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного 

образования  «Детская школа искусств № 2 имени И.П. Гринева» г. Курска 

1.Александрова Наталья Всеволодовна - преподаватель (единогласно) 

2.Аджийская Татьяна Андреевна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Курчатовская районная детская  школа искусств» 

1.Бадиловская Татьяна Леонидовна - преподаватель (единогласно) 

2.Иващенко Ольга Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Курчатовская  детская  школа искусств» 

Шамилова Людмила Александровна - концертмейстер (единогласно) 

 

 


